РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Орловская обл., Новосильский р-н. д.Хворостянка тел. 2-71-24

Р Е Ш Е Н И Е

« 1 4 »  сентября 2017г. № 2 8

Об установлении на территории
Хворостннского сельского поселения налога
на имущество физических лиц.

Принято Хворостянским сельским Советом народных депутатов от 14.09.2017года.

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2018 года на территории Хворостянского
сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее -  налог).

2. Налог на имущество физических лиц устанавливается, вводится в действие и
прекращает действовать в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации.

3. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения
определяется исходя из их кадастровой стоимости.

4 . Установить следующие налоговые ставки по налогу:

1) 0.1 процент в отношении:

жилых домов, жилых помещений;

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением
таких объектов является жилой дом;

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое
помещение (жилой дом);

гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не
превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках,
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества,
садоводства или индивидуального жилищного строительства:

2) 2 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень.

определяемый в соответствии с п ун к то м  7 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской
Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым
пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в отношении
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300
миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

5. Решение № 7 от 16 ноября 2016года « Об установлении на территории
Хворостянского сельского поселения налога на имущество физических лиц» считать
утратившим силу.

6. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации
Новосильского района, на информационном стенде в здании администрации
Хворостянского сельского поселения по адресу: д.Хворостянка, ул. Центральная, д.26.

7. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его
официального обнародования, но не позднее 1 января 2018 года.

7/

Ю.В. Семёнов